Источник: regulation.gov.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «       »            2025 г. №

МОСКВА

О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 9 августа 2023 г. № 1302

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в перечень специальностей и направлений подготовки, научных
специальностей, по которым осуществляется реализация пилотного проекта,
направленного на изменение уровней профессионального образования,

утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации
от 9 августа 2023 г. № 1302 «О реализации пилотного проекта, направленного
на изменение уровней профессионального образования» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2023, № 34, ст. 6571; № 47, ст. 8442;
2024, № 14, ст. 1905).

Председатель Правительства
Российской Федерации

 М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от                        2025 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в перечень специальностей и направлений

подготовки, научных специальностей, по которым осуществляется
реализация пилотного проекта, направленного на изменение уровней

профессионального образования

В разделе «Специальности и направления подготовки»:

а) после строки

07.03.01 Архитектура базовое высшее
образование

4 - 6 лет

дополнить строкой

07.04.01 Архитектура специализированное
высшее образование -

магистратура

1 - 3 года

;

б) после строки

08.03.01 Строительство базовое высшее
образование

4 - 6 лет

дополнить строкой

08.04.01 Строительство специализированное
высшее образование -

магистратура

1 - 3 года

;

в) после строки

09.04.01 Информатика
и вычислительная техника

специализированное
высшее образование -

магистратура

1 - 3 года

дополнить строкой

09.04.02 Информационные
системы и технологии

специализированное
высшее образование -

магистратура

1 - 3 года

;

3

г) после строки

11.04.03 Конструирование
и технология электронных
средств

специализированное
высшее образование -

магистратура

1 - 3 года

дополнить строкой

11.04.04 Электроника
и наноэлектроника

специализированное
высшее образование -

магистратура

1 - 3 года

;

д) после строки

13.04.01 Теплоэнергетика
и теплотехника

специализированное
высшее образование -

магистратура

1 - 3 года

дополнить строкой

13.04.02 Электроэнергетика
и электротехника

специализированное
высшее образование -

магистратура

1 - 3 года

;

е) после строки

15.03.06 Мехатроника
и робототехника

базовое высшее
образование

4 - 6 лет

дополнить строкой

15.04.01 Машиностроение специализированное
высшее образование -

магистратура

1 - 3 года

;

ж) после строки

15.04.03 Прикладная механика специализированное
высшее образование -

магистратура

1 - 3 года

дополнить строкой

15.04.04 Автоматизация
технологических процессов
и производств

специализированное
высшее образование -

магистратура

1 - 3 года

;

з) после строки

18.03.01 Химическая технология базовое высшее
образование

4 - 6 лет

4

дополнить строкой

18.04.01 Химическая технология специализированное
высшее образование -

магистратура

1 - 3 года

;

и) после строки

21.03.02 Землеустройство и кадастры базовое высшее
образование

4 - 6 лет

дополнить строками

21.04.01 Нефтегазовое дело специализированное
высшее образование -

магистратура

1 - 3 года

21.04.02 Землеустройство и кадастры специализированное
высшее образование -

магистратура

1 - 3 года

;

к) после строки

23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин
и комплексов

базовое высшее
образование

4 - 6 лет

дополнить строками

23.04.01 Технология транспортных
процессов

специализированное
высшее образование -

магистратура

1 - 3 года

23.04.02 Наземные транспортно-
технологические комплексы

специализированное
высшее образование -

магистратура

1 - 3 года

;

23.04.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и
комплексов

специализированное
высшее образование -

магистратура

1 - 3 года

;

л) после строки

38.04.08 Финансы и кредит специализированное
высшее образование -

магистратура

1 - 3 года

дополнить строками

39.00.00 Социология и социальная работа
39.03.01 Социология базовое высшее

образование
4 - 6 лет

;

5

м) после строки

42.04.03 Издательское дело специализированное
высшее образование -

магистратура

1 - 3 года

дополнить строками

43.00.00 Сервис и туризм
43.03.02 Туризм базовое высшее

образование
4 - 6 лет

43.04.02 Туризм специализированное

высшее образование -
магистратура

1 - 3 года

.